
COMUNE DI CASLINO D'ERBA
Piazza della Vittoria, 1 - 22030 Caslino d'Erba (CO)
Tel. 031/621033 - Fax 031/622719
C.F e P.IVA: 00673790135
Posta Elettronica Certificata: comune.caslinoderba@pec.como.it

ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO DI AREA N. 5 IN DATA 07-10-2021

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 05-10-2021

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sette, del mese di ottobre:

Il Sindaco

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale nr. 04 del 05.10.2021 con la quale si è ritenuto
opportuno interdire il traffico veicolare in Via IV Novembre, nel tratto compreso tra Via
Cascinetta e P.za della Vittoria, perché, a causa dell’avverse condizioni atmosferiche, si è
verificato un distacco di roccia e si è reso necessario un intervento urgente per la messa in
sicurezza data la presenza di massi pericolanti;

RILEVATO che il geologo Dal Negro Paolo in data 06/10/2020 ha espresso parere favorevole
condizionato all’apertura della strada, fatto salvo l’esecuzione di alcune opere provvisionali;

CONSIDERATO che in data 07/10/2021 sono state eseguite le opere di messa in sicurezza
da parte della ditta incaricata dal Comune consistenti in:

Posa in opera di n. 3 funi metalliche diametro 6mm vincolate ai montanti tuttora in sito-

ed integri con interposizione di rete metallica;

Posa in opera al lato strada di new jersey vincolati uno all’altro per il tratto in cui la-

barriera rigida risulta mancante;

VISTO L’art. 54, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Atto originale ORDINANZE numero 5 del 07-10-2021 firmato digitalmente da  Marcello Pontiggia il 07-10-2021 ora 14:13:11 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005

mailto:comune.caslinoderba@pec.como.it


VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.;

RITENUTO che, nel caso, ricorrono i presupposti per la revoca del provvedimento assunto;

O R D I N A
Con decorrenza immediata

la revoca dell’Ordinanza sindacale, n° 04 del 05.10.2021, contingibile ed urgente a tutela
dell’incolumità pubblica, con la quale era stato disposto il divieto di transito veicolare in Via IV
Novembre sino alla messa in sicurezza dei luoghi.

D I S P O N E

La rimozione della segnaletica di divieto a suo tempo collocata;

la trasmissione, per opportuna conoscenza, a:

Prefettura di Como;1.

Centrale Pubblica Emergenza A.R.E.U. “Laghi”:2.

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Como;3.

Comando Stazione Carabinieri di Asso;4.

Comando del Servizio Associato di Polizia Locale con sede a Canzo;5.

A V V E R T E

Diritto d’accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla Legge 07.08.1990 nr. 241

Autorità emanante: Sindaco di Caslino d’Erba;

Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Comando Polizia Locale di
Canzo con sede in P.za Remo Sordo 3 ed Ufficio Tecnico Comunale con sede a Caslino
d’Erba in P.za della Vittoria;

Responsabile del procedimento: ai sensi dell’art. 8 della Lg. nr. 241/90 si comunica che il
responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Tecnico.

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90 si comunica che avverso il presente
provvedimento:

- in applicazione della Lg. 1034/71 potrà essere proposto ricorso, entro 60 giorni dalla
notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale competente;

Atto originale ORDINANZE numero 5 del 07-10-2021 firmato digitalmente da  Marcello Pontiggia il 07-10-2021 ora 14:13:11 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



- in applicazione del D.P.R. nr. 1199/71 potrà essere proposto ricorso al Capo dello Stato
entro 120 giorni dalla notificazione.

Il Sindaco

Dott. Marcello Pontiggia
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Atto originale ORDINANZE numero 5 del 07-10-2021 firmato digitalmente da  Marcello Pontiggia il 07-10-2021 ora 14:13:11 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI CASLINO D'ERBA
Piazza della Vittoria, 1 - 22030 Caslino d'Erba (CO)
Tel. 031/621033 - Fax 031/622719
C.F e P.IVA: 00673790135
Posta Elettronica Certificata: comune.caslinoderba@pec.como.it

ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO DI AREA N. 5 IN DATA 07-10-2021

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 05-10-2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 07-10-2021 per

rimanervi 15 gg. consecutivi.

Lì, 07-10-2021

Il Responsabile della Pubblicazione

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 5 del 07-10-2021 firmato digitalmente da  Marcello Pontiggia il 07-10-2021 ora 14:16:54 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005

mailto:comune.caslinoderba@pec.como.it

